АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2022 № 652

О внесении изменений в постановление
администрации района от 29.06.2012 №
996 (ред.  от  10.08.2020)  «Об утвержде-
нии  муниципального  реестра  услуг
(функций),  предоставляемых  органа-
ми,  структурными  подразделениями
администрации района и муниципаль-
ными учреждениями Гусь-Хрустально-
го района»

В целях уточнения и дополнения сведений реестра муниципальных услуг и на
основании Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации
района  от  29.06.2012  № 996  (ред.  от  10.08.2020)  «Об  утверждении  муниципального
реестра услуг (функций), предоставляемых органами, структурными подразделениями
администрации района и муниципальными учреждениями Гусь-Хрустального района»:

1.1. Строки «51», «81», «85», «108» исключить;
1.2. В столбце «Наименование услуги (функции)»:
1.2.1. В строке «63» слова «Выдача заверенных копий постановлений и распоря-

жений администрации и главы муниципального образования Гусь-Хрустальный район»
заменить словами «Выдача заверенных копий документов, подлинники которых нахо-
дятся в распоряжении администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный
район»;

1.2.2. В строке «64» слова «Выдача архивных справок, архивных выписок и ар-
хивных копий» заменить словами «Информационное  обеспечение физических и юриди-
ческих лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других ар-
хивных документов, предоставление архивных  справок, архивных выписок и копий ар-
хивных документов»;

1.2.3.  В  строке  «104»  слова  «Направление  уведомления  о  планируемом  сносе
объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капи-
тального строительства» заменить словами «Уведомление о планируемом сносе объекта
капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального
строительства»;

1.3. В столбце «Орган или структурное подразделение администрации района, му-
ниципальное  учреждение,  предоставляющее  муниципальную  услугу  (исполняющее
функцию)»:

1.3.1. В строке «87» слова «Отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодеж-
ной  и  социальной  политике  администрации  района»  заменить  словами  «Комитет  по

управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре админи-
страции района»;

1.3.2. В строке «102» слова «Муниципальное казенное учреждение «Отдел инфор-
мационного обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования
Гусь-Хрустальный район»» заменить словами «Комитет  по управлению муниципаль-
ным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации района»;

1.3.3. В строке «103» слова «Муниципальное казенное учреждение «Отдел инфор-
мационного обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования
Гусь-Хрустальный район»» заменить словами «Комитет  по управлению муниципаль-
ным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации района»;

1.4. Дополнить строками «112» и «113» следующего содержания:
112 Установление опе-

ки, попечительства
(в том числе предва-
рительной опеки и
попечительства),

патроната, освобо-
ждение опекуна (по-
печителя) от испол-
нения им своих обя-
занностей на терри-

тории Гусь-Хру-
стального района

Федеральный закон от
24.04.2008 № 48-ФЗ «Об
опеке и попечительстве»

Управление об-
разования адми-

нистрации района

Совершенно-
летние дее-
способные

граждане, вы-
разившие же-
лание стать

опекунами или
попечителями
детей-сирот и
детей, остав-
шихся без по-
печения роди-

телей
113 Запись на обучение

по дополнительной
общеобразователь-

ной программе

Федеральный закон от
29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Рос-
сийской Федерации»

Муниципальные
образовательные
учреждения райо-

на

Физические
лица

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации района, управделами.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова-
ния и подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ